
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Neşesiz Bir Bayram! 

 

Haber:  

Hacılar, Allah’ın izniyle bağışlanmış olarak hac ibadetlerini tamamlamak 
üzere Arafat dağından indiler. Dünyanın dört bir yanındaki Müslümanlar 
mübarek Kurban Bayramı’nı ibadet ve Allah’ın şiarlarıyla sevinç karışımı 
duygularla karşılarken, Gazze’nin ise bayramla ilgili bambaşka bir gerçekliği ve 
durumu vardır. 

 

Yorum:  

Gazze Şeridi’nde Kurban Bayramı, Yahudilerin süregelen saldırıları, ağır abluka 
ve sevdiklerini kaybetmenin gölgesinde son derece sert insani koşullar ve acıların 
ortasında üst üste üçüncü kez gelmektedir; bu da bayramı dini ve toplumsal 
tezahürlerinin büyük kısmından mahrum bırakmaktadır; zira hac, kurbanlıklar, 
bereketli sofralar ve eskisi gibi ziyaretler olmadığı gibi ailelerin büyük 
çoğunluğunun ise bayramla bağlantılı şiarları yaşatabilecek güçleri de yoktur.  

Üst üste üçüncü yıldır Gazze halkı, çıkışlarının engellenmesi, sınır kapılarının 
kapatılıp yıkılması ve iki milyondan fazla insanın tamamen izole edilmesi 
nedeniyle hac farizasını yerine getirmekten mahrum bırakılmaktadır; bu da 
birçok kişinin protesto, hüzün ve özlem içinde hac ibadetinin ritüellerini sembolik 
olarak canlandırmasına neden olmuştur; nitekim beyaz ihram kıyafetleri giyip 
göç çadırları ve enkazlar arasında tavaf ettiler; Arafat Dağı’ndaki hacıların 
yaptığı gibi telbiye ve tekbirler getirerek insanların zulmünü Rablerine şikâyet 
ettiler. 

Aynı şekilde iki milyonu aşkın insanın, Gazze Şeridi tarihindeki en kötü 
dönem olarak nitelendirilen insani koşullar altında yaşadığı bir zamanda 
hayvancılık sektörünün neredeyse tamamen çökmesi, sınır kapılarından 
hayvanların girişinin engellenmesi ve fiyatların benzeri görülmemiş seviyelere 
tırmanması nedeniyle üst üste üçüncü yılda da kurban ibadetini normal bir 
şekilde yerine getirmekten mahrum bırakılmışlardır. 

Gazze halkının her yıl beklediği toplumsal ve ruhani bir münasebet olan 
Kurban Bayramı, bugün çoğu aile için ulaşılması zor bir temenniye 
dönüşmüştür; zira aileler artık asgari düzeyde gıda, su ve temel ihtiyaçları temin 
etmek için mücadele etmektedir. 

Kurban krizi, Gazze Şeridi’ndeki insani felaketin kötüleşmesiyle aynı zamana 
denk gelmiştir; zira Dünya Gıda Programı verilerine göre, yaklaşık 1,6 milyon 
kişi, yani bölge nüfusunun %77’sine denk gelen bir kesim, ciddi düzeyde akut 
gıda güvensizliğiyle karşı karşıyadır; bunların arasında 100 binden fazla çocuk 
ile çoğu temel yaşam koşullarının en asgari unsurlarından bile yoksun olan ve 
yıpranmış yerinden edilme çadırlarında yaşayan 37 bin hamile ve emziren 



kadın da yer almaktadır. Ayrıca işgal yetkilileri, gıda, ilaç ve yakıta yönelik acil 
ihtiyaçlara rağmen, insani protokoller kapsamında üzerinde anlaşmaya varılan 
insani yardımların sadece yaklaşık %38’inin girişine izin vermektedir. 

Aynı bağlamda işgalin 7 Ekim 2023’ten bu yana süren saldırılarının sonuçları 
devam etmekte olup son istatistiklere göre bu saldırılar, 72.772’den fazla şehit 
ve 172.707 yaralıya yol açmış; ayrıca altyapı, konutlar ile ekonomik ve tarımsal 
tesislerde geniş çaplı yıkıma neden olmuştur. 

Ancak son ateşkes anlaşmasının yürürlüğe girmesinden bu yana, 900’den 
fazla kişi şehit olmuş ve 2600’den fazla kişi de yaralanmıştır. Ayrıca bayram 
gecesine kadar işgal, Han Yunus şehri ile el-Bureyc ve Cibaliya mülteci 
kamplarının olduğu bölgelere topçu bombardımanı düzenlenmiş; bu da çok 
sayıda kişinin şehit olmasına ve yaralanmasına yol açmıştır. 

Savaşın yıkıp yok ettiği kıyafet alışverişi, bayram şekerleri, oyuncaklar ve 
eğlence alanlarından mahrum kalan büyükler ve çocuklar için sevinç belirtileri 
ile güven duygusu da kaybolmuştur.  

Gerçekliğin acımasızlığına rağmen Gazze halkı, çadır mescitlerinde, yıkılmış 
camilerde ve meydanlarda getirilen tekbirler, sade ziyaretler, bayram 
tebriklerinin paylaşılması ve en yoksul ailelere destek olunması yoluyla bayram 
ruhundan geriye kalanlara tutunmaya çalışmaktadır; tüm bunlar da, sevince 
geniş bir alan bırakmayan bir savaşın ortasında asgari düzeyde dayanışmayı 
ve toplumsal bağa tutunmayı koruma çabası olarak yapılmaktadır.  

Allah sizi ne kadar da güzel yaratmış ey Gazze halkı; çektiğiniz acılar ve 
gösterdiğiniz sabrı Allah sizin için şefaat vesilesi kılsın.   ْيوَْمَ لََ يَنفعَُ مَالٌ وَلََ بنَوُنَ * إِلَا مَن
سَلِيمٍ  بِقلَْبٍ   َ اللَّا  Allah'a temiz bir kalple (kalb-i selîm) gelenler dışında malın“ أتَىَ 
da çocukların da fayda vermeyeceği gün beni mahcup etme!” [Şuara 88-89] 

َ لعَلَاكُمْ تفُْلِحُونَ   يَا أيَُّهَا الاذِينَ آمَنوُاْ اصْبرُِواْ وَصَابرُِواْ وَرَابطُِواْ وَاتاقوُاْ اللَّه  “Ey iman edenler! Sabredin; 
(düşman karşısında) sebat gösterin; (cihad için) hazırlıklı ve uyanık 
bulunun ve Allah'tan korkun ki başarıya erişebilesiniz.” [Al-i İmran 200] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Müslime Şâmî (Ümmü Suheyb) 

 


